PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1344 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010286
ARISTOTELES DIAS DA FONSECA
NETO 0944518931 BA 22.10

10008249 LIGIA SALDANHA DE CASTRO VASCO 0956443427 BA 18.33

10020199 FATYMA ROSANNA MELO GUERREIRO 1131696638 BA 15.59

1.1345 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024494
ANETE FRANCISCA DE OLIVEIRA
NEVES 0553225901 BA 25.10

10050475
CARLA GISELE RODRIGUES DE
CASTRO 1146939000 BA 23.77

10035514 MILENE ARAUJO OLIVEIRA SOUZA 1356796214 BA 19.80

1.1346 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021518
VANESSA CONCEICAO TONHA
CAVALCANTE 0889719705 BA 21.29

10001835 ADAILZA RODRIGUES TEIXEIRA 0898954797 BA 19.76

10004737 MARIA BATISTA SILVA DE SOUZA 1194886205 BA 19.00

10049637 PRISCILA BORGES SANTOS COSTA 0918283507 BA 18.80

10021821 DEISE MARIA DE OLIVEIRA NERY 0979718716 BA 15.18

10002141 SILVANIA ROSA NETO 0805618295 BA 14.49

1.1347 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042857
MARIO LUIS DA CONCEICAO
RODRIGUES 0854672001 BA 17.96

1.1348 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031174 TELMA MARCIA MATOS DE OLIVEIRA 258100141 BA 9.73

10026053 SELMA SILVA REGO PEREIRA 11134392 54 BA 9.59

10033745 SAMARA DE OLIVEIRA LIMA 1489183604 SP 7.98

10015153 JANETE DE SOUZA SILVA 4107339 GO 5.91

10037089 MARLENE PEREIRA DOS SANTOS 0826959547 BA 3.60

10044581 EDVANIA LIMA DE SOUSA MENDES 2281033 DF 3.50

10013473 ERIKA CARDOSO E CASTRO 6643250 BA 3.21

1.1349 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051524 DEBORA FILARDI 139163867 BA 20.09

10027244 AILTON SILVA NASCIMENTO 0501630600 BA 19.20

10005000 GERCINO BRAZ DE OLIVEIRA 0456295607 BA 16.40

10042512
JOHN RICELLI DA SILVA DOURADO
MOREIRA 0594582326 BA 10.74

10003522 JOAO BATISTA SOARES FERREIRA 0855089008 BA 9.10

10009036 LUZIA DOS SANTOS DIAS 0828125864 BA 2.73

1.1350 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016118 FLORISMAR BEZERRA PITHON 517214067 BA 18.38

10050708 TATIANE SOFIA DE ARAUJO VIANA 0725753447 BA 16.89

10045142 ANGELICA DA SILVA MEIRA 1498455379 BA 16.70

10025790 ELIENE DE SATELIS SANTANA ATAIDE 09567056 42 BA 13.65

10017012 MARCIA LUIZA SILVA OLIVEIRA ALVES 0206468520 BA 13.28

10046068 ELENO GALVAO DE ASSUNÇAO 1389776743 BA 8.43

1.1351 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013327 ELIEIDE DA SILVA SOUZA 0795016050 BA 18.36

10014562 ROSINEIDE ROCHA DE OLIVEIRA 0916511901 BA 10.57

10053231 MARIA CONCEIÇAO SILVA PEREIRA 0919024602 BA 5.60

1.1352 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035172 ANGELA MARIA ALMEIDA DE SOUSA 308305590 SP 7.31

1.1353 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018817 ADINAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 0707837804 BA 16.30

10030005 CYNTHIA VASCONCELOS FERREIRA 1388621509 BA 12.76

10019125 LEIDIMAR CAVALCANTE DE ARAUJO 1101303251 DF 9.51

1.1354 DIREC 26 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046538 EVANIO DE JESUS SANTOS 1113455020 BA 11.33

(...)